

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-01-2025

N.º Total de Animais: 284

Jornal do Leilão N.º 1/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	2	527,00	263,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	3,83	1009,21
	002	1	281,00	281,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,37	946,97
	003	1	538,00	538,00	X Frisia	Fêmea	9A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,73	930,74
	004	1	209,00	209,00	X Limousine	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,75	783,75
	005	1	549,00	549,00	X Carne	Fêmea	10A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,71	1487,79
	006	7	1550,00	221,43	X Carne	Fêmea	8M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,50	3,80	841,43
	007	7	1874,00	267,71	X Carne	Macho	8M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	4,00	4,32	1156,53
	008	8	1922,00	240,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,58	860,10
	009	2	457,00	228,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	4,66	1064,81
	010	7	1339,00	191,29	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,82	730,71
	011	4	641,00	160,25	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,80	5,21	834,90
	012	2	769,00	384,50	X Carne	Macho	1A+8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,93	1511,09
	013	1	358,00	358,00	X Carne	Macho	2A	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	4,08	1460,64
	014	7	1604,00	229,14	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,23	740,13
	015	7	1531,00	218,71	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	4,65	1017,02
	016	6	1194,00	199,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,50	696,50
	017	8	2186,00	273,25	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,41	1205,03

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-01-2025

N.º Total de Animais: 284

Jornal do Leilão N.º 1/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	2	928,00	464,00	X Carne	Macho	1A	Carlos Manuel Nabais Zacarias	3,40	3,83	1777,12
	019	7	1796,00	256,57	X Carne	Fêmea	10M	Pires & Serrano - Sociedade Agropecuária, Lda.	3,10	3,37	864,65
	020	7	1678,00	239,71	X Carne	Macho	9M	Pires & Serrano - Sociedade Agropecuária, Lda.	3,80	4,26	1021,18
	021	6	1224,00	204,00	X Carne	Fêmea	6M	Pires & Serrano - Sociedade Agropecuária, Lda.	3,30	3,73	760,92
	022	8	1770,00	221,25	X Carne	Macho	7M	Pires & Serrano - Sociedade Agropecuária, Lda.	4,00	4,63	1024,39
	023	6	1459,00	243,17	X Carne	Fêmea	9M	Pires & Serrano - Sociedade Agropecuária, Lda.	3,10	3,65	887,56
	024	8	2147,00	268,38	X Carne	Macho	9M	Pires & Serrano - Sociedade Agropecuária, Lda.	3,80	3,85	1033,24
	025	3	799,00	266,33	Limousine	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,11	1094,63
	026	4	808,00	202,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	4,97	1003,94
	027	5	970,00	194,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,79	735,26
	028	2	514,00	257,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,70	1207,90
	029	1	260,00	260,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,13	813,80
	030	1	1019,00	1019,00	Angus	Macho	6A+9M	APIS - Companhia Agrícola e Pecuária, Lda	2,60	2,65	2700,35
	031	1	342,00	342,00	X Carne	Macho	8M	João Luís Ferreira Faustino	3,40	4,18	1429,56
	032	1	184,00	184,00	X Carne	Fêmea	8M	João Luís Ferreira Faustino	3,50	3,77	693,68
	033	1	202,00	202,00	X Carne	Macho	5M	João Luís Ferreira Faustino	4,20	5,33	1076,66
	034	7	1793,00	256,14	X Carne	Macho	7M	Jorge Dias Firmino	3,80	4,69	1201,31

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-01-2025

N.º Total de Animais: 284

Jornal do Leilão N.º 1/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	035	1	243,00	243,00	X Carne	Fêmea	9M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	3,30	3,37	818,91
	036	1	181,00	181,00	X Carne	Macho	5M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	4,00	4,91	888,71
	037	5	1290,00	258,00	X Carne	Macho	8M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	3,80	4,50	1161,00
	038	10	1692,00	169,20	X Carne	Fêmea	7M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,60	3,79	641,27
	039	6	1605,00	267,50	X Carne	Macho	9M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,80	4,29	1147,58
	040	9	2084,00	231,56	X Carne	Fêmea	9M	José Eduardo Lopes Gama Minas	3,40	3,62	838,23
	041	7	1201,00	171,57	X Carne	Macho	7M	José Eduardo Lopes Gama Minas	4,50	5,30	909,33
	042	7	1501,00	214,43	X Carne	Macho	8M	José Eduardo Lopes Gama Minas	4,00	4,68	1003,53
	043	1	547,00	547,00	X Carne	Fêmea	11A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	2,08	1137,76
	044	1	1028,00	1028,00	Limousine	Macho	4A	Natur-Al-Carnes, SA	2,70	2,93	3012,04
	045	2	1120,00	560,00	Alentejana	Fêmea	3A+7M	Natur-Al-Carnes, SA	2,20	2,92	1635,20
	046	1	904,00	904,00	Limousine	Macho	7A+2M	Natur-Al-Carnes, SA	2,70	2,79	2522,16
	047	1	1051,00	1051,00	Limousine	Macho	8A+2M	Natur-Al-Carnes, SA	2,70	2,75	2890,25
	048	2	231,00	115,50	X Carne	Macho	5M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	4,30	4,31	497,81
	049	4	668,00	167,00	X Carne	Fêmea	6M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	3,30	3,49	582,83
	050	4	691,00	172,75	X Carne	Macho	7M	Joana da Câmara Archer de Carvalho	4,00	4,27	737,64
	051	2	756,00	378,00	X Carne	Fêmea	9M	Manuel & Anabela - Agro Pecuaria, Lda	3,40	3,63	1372,14

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-01-2025

N.º Total de Animais: 284

Jornal do Leilão N.º 1/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	052	2	874,00	437,00	X Carne	Macho	9M	Manuel & Anabela - Agro Pecuaria, Lda	2,80	3,05	1332,85
	053	1	423,00	423,00	Frisia	Fêmea	10M	Manuel & Anabela - Agro Pecuaria, Lda	2,70	2,99	1264,77
	054	7	1411,00	201,57	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,74	753,88
	055	8	1688,00	211,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,53	955,83
	056	1	274,00	274,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,71	1016,54
	057	2	242,00	121,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	315,81
	058	3	401,00	133,67	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,82	510,61
	059	9	2149,00	238,78	X Carne	Macho	9M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	3,90	4,60	1098,38
	060	4	700,00	175,00	X Carne	Fêmea	9M	Maria Carlota Ribeirinho Heitor	3,40	3,50	612,50
	061	2	1005,00	502,50	X Carne	Macho	10M	Mário José Batista da Mota	3,40	3,73	1874,33
	062	2	543,00	271,50	X Carne	Fêmea	6M	Mário José Batista da Mota	3,20	3,45	936,67
	063	4	1306,00	326,50	X Carne	Macho	7M	Mário José Batista da Mota	3,60	4,08	1332,12
	064	5	1301,00	260,20	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,23	840,45
	065	2	522,00	261,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,70	4,50	1174,50
	066	2	474,00	237,00	X Carne	Fêmea	3A	Manuel Maria Faustino Soares	3,00	3,71	879,27
	067	2	373,00	186,50	X Carne	Fêmea	9M	Manuel Maria Faustino Soares	3,20	3,61	673,26
	068	2	456,00	228,00	X Carne	Fêmea	2A+5M	Manuel Maria Faustino Soares	3,00	3,81	868,68

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-01-2025

N.º Total de Animais: 284

Jornal do Leilão N.º 1/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	069	1	196,00	196,00	X Carne	Macho	8M	Manuel Maria Faustino Soares	4,20	4,81	942,76
	070	2	792,00	396,00	X Carne	Fêmea	2A+9M	Manuel Maria Faustino Soares	2,20	2,92	1156,32
	071	1	270,00	270,00	X Carne	Macho	1A	Manuel Maria Faustino Soares	3,70	4,41	1190,70
	072	5	959,00	191,80	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,40	3,85	738,43
	073	5	1130,00	226,00	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	4,30	5,20	1175,20
	074	1	271,00	271,00	X Carne	Macho	8M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	3,30	4,32	1170,72
	075	5	990,00	198,00	X Carne	Macho	8M	Eulália de Fátima Ganhão Firmino	4,40	4,63	916,74